ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

Глазовской городской Думы

шестого созыва

№ ______                                                                                   «___» __________2017
О внесении изменений  в решение Глазовской городской Думы от 26.12.2007 № 477 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
(в редакции решений Глазовской городской Думы от 28.05.2010 № 892, от 28.07.2016 № 143)
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24.04.2017 № 164 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 6 ноября 2007 года N 172 "О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Удмуртской Республики, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Город Глазов»
Глазовская городская Дума решила:

Внести в решение Глазовской городской Думы от 26.12.2007 № 477 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» (в редакции решений Глазовской городской Думы от 28.05.2010 № 892, от 28.07.2016 № 143) следующие изменения:
1) Наименование изложить в следующей редакции:
 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Глазов», предоставленные в аренду без торгов»;

2) в преамбуле  слова «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Удмуртской Республики, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами: «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Удмуртской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»;

3) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Глазов» и предоставленные в аренду без торгов, в соответствии с Положением о порядке определения размера арендной платы  за земельные участки, находящиеся в собственности Удмуртской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики  от 06.11.2007 № 172.»;
4) пункты 2 и 3 признать утратившими силу.
Глава города Глазова                                                                О.Н. Бекмеметьев